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• Resultaten sterk verbeterd ten opzichte van 2010 

• Volledig effect verbetertrajecten vanaf 2012

• Rentedragende schulden afgenomen

• Solvabiliteit verbeterd

Halfjaarverslag 2011  

1. Financiële positie

1.1. Resultaat eerste halfjaar 2011
Het bedrijfsresultaat (EBIT) is uitgekomen op € 0,6 mln tegenover € -6,5 mln in het eerste halfjaar 2010. Het netto resultaat 
is uitgekomen op € -1,0. Een verbetering t.o.v. de vergelijkbare periode 2010 met € 5,1 mln. Dit is mede beïnvloed door het 
positieve saldo van bijzondere baten en lasten, bestaande uit onder meer de boekwinst op de verkoop van het pand van 
De Wit Binders in Eindhoven en de vrijval van de voorziening voor jubileumuitkeringen. De kasstroom uit operationele 
activiteiten bedraagt € 8,3 mln (HJ 2010 € -3,6 mln).

Ondanks het wegvallen van de opbrengsten van het medio 2010 gesloten Roto Smeets Utrecht en het gestegen aandeel 
bijgeleverd papier (+ 12%) zijn de opbrengsten over het eerste halfjaar 2011 slechts licht gedaald t.o.v. het eerste halfjaar 2010 
tot € 158,3 mln (HJ 2010 € 161,8 mln).

De toegevoegde waarde is over het eerste halfjaar 2011 € 2,5 mln lager uitgekomen dan over de vergelijkbare periode over 
2010 (HJ 2010: € 78,2 mln). Ook hier ligt de oorzaak voor een deel bij de sluiting van de Roto Smeets drukkerij in Utrecht in 
het eerste halfjaar 2010. De toegevoegde waarde, uitgedrukt in procenten van de omzet, is licht gedaald t.o.v. 2010 onder 
meer door grotere papierprijsstijgingen dan aangenomen voor 2011. Gecorrigeerd is de toegevoegde waarde in procenten 
vrijwel constant gebleven ondanks een aantal in 2010 afgesloten marginale orders. Deze orders zijn inmiddels beëindigd dan 
wel herzien.

De EBITDA is gestegen met € 5,7 mln ten opzichte van 2010 tot € 11,9 mln (HJ 2010: € 6,2 mln).

Kerncijfers

x € mln HJ 2011 HJ 2010 Index

Opbrengst 158,3  161,8 98

Toegevoegde waarde 75,7  78,2 97

EBITDA 11,9  6,2 192

Bedrijfsresultaat (EBIT) 0,6  -6,5 

Nettoresultaat -1,0  -6,1 

Kasstroom uit operationele activiteiten 8,3 -3,6

EBITDA /Toegevoegde waarde in % 15,8  7,9 

Return on capital employed (ROCE) in %  0,3  -3,3 

Toegevoegde waarde/opbrengst in % 47,8 48,3

EBITDA/opbrengst in % 7,5 3,8

1.2. Solvabiliteit
De solvabiliteitsratio is gestegen tot 37,2% (31-12-2010 34,5%). 
De rentedragende schuld is ten opzichte van ultimo 2010 afgenomen met € 8,0 mln  tot € 77,7  mln (31-12-2010
€ 85,7 mln). De financieringsfaciliteit, zoals in het jaarverslag over 2010 aangegeven, is ongewijzigd gebleven. 
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2.  Toelichting belangrijke gebeurtenissen eerste halfjaar 2011 

2.1. De markt 
De gunstige ontwikkelingen waar we in het eerste kwartaal 2011 melding van maakten, hebben zich in het tweede kwartaal 
voortgezet. Het eerder opgemerkte signaal dat opdrachtgevers bezorgd zijn over beschikbare productiecapaciteit en con-
tinuïteit begint zich verder af te tekenen. Met name in de diepdruksector zien we dat door de faillissementen en dreigende 
sluitingen van concurrenten de daarmee in gang gezette koude sanering momentum begint te krijgen. 

Bij de offsetbedrijven zien we die ontwikkeling in mindere mate en blijft de margedruk onverminderd hoog. De tijdschriftenmarkt 
waar Roto Smeets zich op richt lijkt wat stabieler te worden. De not-for-profit markt van Senefelder Misset staat enigszins onder 
druk door verminderde oplagen, verminderde omvangen en zelfs het geheel uit de markt nemen van titels. De markt voor promo-
tioneel drukwerk blijft robuust, evenals die van customer magazines. De thuiswinkelbranche laat een groei zien. 
De geschetste marktontwikkelingen hebben ertoe geleid dat Roto Smeets een groot aantal orders heeft kunnen boeken, niet 
alleen vanuit Nederland maar ook vanuit de ons omringende landen.  Naast de al eerder dit jaar gemelde orders heeft Roto 
Smeets Group in juli bekend gemaakt dat er met de ANWB een drukwerkovereenkomst is gesloten voor het vervaardigen van 
het maandblad De Kampioen, het verenigingsblad van de ANWB. De Kampioen is het grootste gezinsblad in Nederland met 
een verspreide oplage van ruim  3,5 mln exemplaren en meer dan 4,5 mln lezers. Het betreft een substantieel contract voor een 
periode van 3 jaar. 

Het stopzetten van News of the World in Engeland heeft tot gevolg gehad dat de oplages van andere titels zijn verhoogd. Ook 
Roto Smeets, als drukker van enkele Engelse titels, profiteert daarvan. 

2.2. Verbetertrajecten 
Om te komen tot een herstel van het bedrijfsresultaat zijn een aantal verbetertrajecten in gang gezet. De nadruk ligt daarbij op  
permanente  verbetering  van de kostenstructuur onder meer door verlaging van de arbeidskosten en efficiencymaatregelen, 
alsmede een efficiëntere aansturing van de onderneming.
Deze verbetertrajecten zijn ontwikkeld en worden geïmplementeerd in 2011 en zullen naar verwachting vanaf 2012 volledig aan 
het resultaat gaan bijdragen.

2.3. De organisatie
Roto Smeets Deventer is begin dit jaar genomineerd voor ‘Beste leerbedrijf PMLF 2010’ voor de sector  Procestechniek. Het 
kenniscentrum PMLF is de schakel tussen het bedrijfsleven, de onderwijsinstellingen en de overheid en heeft als doelstelling 
een bijdrage te leveren aan voldoende gekwalificeerd personeel in de aangesloten sectoren.  Roto Smeets Deventer beschikt 
hierdoor op termijn over jonge, gekwalificeerde operators.

Roto Smeets Etten heeft haar organisatie na de ingrijpende herstructurering weer helemaal op orde en ontwikkelt zich positief.

Het nieuwe management van Roto Smeets Weert heeft het eerste halfjaar laten zien dat er volop potentie zit in de organisatie. 
De focus is onder meer gericht op technische optimalisatie waardoor de nieuwe pers en randapparatuur nu volledig tot hun 
recht komen. Door de organisatorische reset met een nieuw managementteam wordt een ander beleid en een andere cultuur 
geïntroduceerd, welke moeten leiden tot een structurele verbetering van het bedrijfsresultaat.

De eind vorig jaar aangeschafte Komori Lithrone SP persen voor Senefelder Misset (SMD) zijn inmiddels operationeel. Deze 
twee ‘dubbeldekkers’ zijn ter vervanging van drie vellenpersen. De nieuwe persen passen bij de strategie van SMD om optimaal 
in te kunnen spelen op nieuwe trends. Er is een toenemende diversificatie in titels, met steeds meer niches en specialiteiten. 
Aangezien SMD 700 tijdschriftentitels vervaardigt moet ze in staat zijn flexibel te schakelen binnen de aanwezige capaciteit.
SMD stelt daarnaast middels het label X-Media Solutions de opdrachtgevers in staat om op afstand content aan te leveren en 
mediumneutraal op te slaan en te ontsluiten. In het tweede kwartaal heeft SMD een nieuwe dienst gelanceerd voor uitgevers 
van tijdschriften; een platform voor de realisatie van Apps voor o.a. de iPad. 

De vellenoffsetdrukkerijen van de groep, Roto Smeets GrafiServices, werken intensief samen aan het rendementsherstel. 
Managementaandacht is hier gericht op het doorvoeren van verdere efficiencyverbeteringen onder meer door implementatie 
van nieuwe systemen.

De beide vestigingen, in Utrecht en Eindhoven, hebben ook als eerste binnen de groep het ‘MVO Prestatieladder’-certificaat 
gehaald. De MVO Prestatieladder is ontstaan vanuit de behoefte om de activiteiten in het kader van maatschappelijke betrok-
kenheid concreet, objectief en aantoonbaar te kunnen maken. Het is een objectief bewijsmiddel dat Roto Smeets GrafiServices 
een managementsysteem heeft voor Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen, waarin de eisen en verwachtingen van stake-
holders gemanaged worden op resultaat. 
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In Hongarije, waar drukkerij Antok is gevestigd, is nog geen marktherstel zichtbaar. Inmiddels is een nieuwe General Manager 
aangetrokken en is een nauwere aansluiting tot stand gebracht met de internationale sales force van Roto Smeets, met name 
in Duitsland, om orders die geschikt zijn voor het machinepark van Antok uit de markt te halen. 

MediaPartners Group blijft gestaag groeien en behaalt goede resultaten. Om de groei in de nabije toekomst onverkort te kun-
nen voortzetten worden expansiemogelijkheden onderzocht. De markt waarin MPG opereert wordt steeds meer een verdrin-
gingsmarkt waardoor de marges onder druk blijven staan, met name door toenemende concentraties van partijen. 

2.4. Grondstoffen
Roto Smeets Group heeft te maken met vaak moeilijk voorspelbare ontwikkelingen op de grondstoffenmarkten waarbij prijs-
stijgingen niet in alle gevallen kunnen worden doorberekend aan opdrachtgevers. Roto Smeets Group neemt zelf geen positie 
in de belangrijkste grondstof papier maar dekt voor zover mogelijk de aanvragen van klanten in bij de papierleveranciers. 

De prijs van diepdruk- en heatsetinkt is eveneens sterk afhankelijk van de grondstofprijzen. Vooral de prijs van hars is het 
afgelopen jaar sterk gestegen en dit heeft een flinke prijsverhoging van inkt tot gevolg. Ook de overige grondstoffen voor inkt, 
waaronder veel olieproducten, zijn in prijs gestegen.

Energieprijzen worden gedeeltelijk ingedekt. De stijging van de energieprijzen in het afgelopen jaar zal met enige vertraging 
doorwerken in het kostprijsniveau van het product.

Vrachttarieven en hulpstoffen zoals aluminium platen, lijm, verpakkingsmaterialen etc. zijn indirect ook afhankelijk van de 
ontwikkelingen op de grondstoffenmarkten. De stijging van de grondstof- en energieprijzen zal op termijn doorwerken in de 
prijzen die onze toeleveranciers ons in rekening brengen.

2.5.  Concernontwikkelingen
Per 1 januari 2011 is de voormalige voorzitter van de Raad van Bestuur, de heer J.P. Caris , gebruik gaan maken van de mogelijk-
heid vervroegd uit te treden. De heer R.A.J. Huyzer is vanuit de Raad van Commissarissen aangesteld als interim CEO. Aange-
zien de functie van COO door de inkrimping van de holdingstructuur is komen te vervallen heeft de Raad van Commissarissen 
- na op 25 mei in een Buitengewone Vergadering van Aandeelhouders de COO, de heer van der Heijden en de aandeelhouders 
gehoord te hebben - besloten het dienstverband met de heer van der Heijden te beëindigen per 1 juni 2011.

Op 3 maart heeft Printing Holding aangegeven dat ze het voorgenomen bod op de aandelen van Roto Smeets Group NV niet 
meer wenst voort te zetten. 

De Algemene Vergadering van Aandeelhouders heeft op 11 mei ingestemd met de benoeming van de heer drs J.H.M. Rijper tot 
lid van de Raad van Commissarissen. 

2.6. Overige ontwikkelingen
Het onroerend goed van Roto Smeets Utrecht is vanaf 1 augustus verhuurd. De huurovereenkomst met een jaarhuur van
€ 0,9 mln. heeft een looptijd van 4 jaar met een huurderoptie voor 1 jaar.
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3. Vooruitzichten

3.1.  Prioriteiten en acties tweede helft 2011 
– Versterking van de marktpositie;
– Verdere rationalisering van de bedrijfsprocessen;
– Optimale benutting van de beschikbare productiecapaciteit;
– Verdere verlaging van de kostenstructuur door flexibilisering van de arbeid;
– Verbeteren van de  financiële conditie, kapitaaldiscipline op investeringen en beheersing van de schuldpositie;
– Alertheid op mogelijkheden in de markt en ontwikkelen van innovatieve verdienmodellen. 

3.2. Risicoprofiel
De belangrijkste risico’s op dit moment zijn voor  Roto Smeets Group:
– Commerciële bezettingsgraad van de productiecapaciteit; 
– Aanhoudende margedruk door overcapaciteit, met name in de offsetmarkt;
– Operationele, debiteuren risico’s; 
– De afhankelijkheid van leveranciers en prijsontwikkelingen grondstoffen en energie.

Roto Smeets Group zal deze risico’s blijven monitoren en actie ondernemen wanneer nieuwe risico’s zich aandienen.

3.3. Toekomstverwachtingen
Roto Smeets Group verwacht dat ze op basis van de huidige inzichten van de marktomstandigheden voor 2011 geen extra 
voorzieningen van materiële omvang hoeft te treffen. De verwachting blijft derhalve gerechtvaardigd dat het netto resultaat 
over 2011 fors beter zal zijn dan het resultaat over 2010. Ten aanzien van de operationele resultaten kan de onderneming geen 
onderbouwde verwachting uitspreken onder meer gezien de onzekerheden op de grondstoffenmarkten. 

4. Financiële kalender
Business update 3e kwartaal  10 november 2011
Persbericht jaarcijfers 2011 15 maart 2012
Algemene Vergadering van Aandeelhouders 9 mei 2012
Business update 1e kwartaal 2012 9 mei 2012
Publicatie halfjaarcijfers 2012 23 augustus 2012
Business update 3e kwartaal 2012 8 november 2012

5.  Bestuursverklaring
Conform artikel 5:25d lid 2c van de Europese transparantierichtlijn verklaart het bestuur van Roto Smeets Group NV dat de 
halfjaarcijfers een getrouw beeld geven van de activa, de passiva, de financiële positie en het resultaat van Roto Smeets Group 
NV en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen. 

Het halfjaarverslag geeft een getrouw beeld omtrent de toestand op de balansdatum van Roto Smeets Group NV en de aan 
haar verbonden ondernemingen, van de gang van zaken gedurende het halve boekjaar en de verwachte gang van zaken, 
waarbij aandacht is besteed aan de investeringen en de omstandigheden waarvan de ontwikkeling van de omzet en van de 
rentabiliteit afhankelijk is. 

Deventer, 25 augustus 2010

Raad van Bestuur
R.A.J. Huyzer, interim CEO

Raad van Commissarissen
Drs. R. Blom, interim voorzitter
H.C.A. Groenen
Drs. H.C.P. Noten
Drs J.H.M. Rijper 
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Halfjaarcijfers 2011

Geconsolideerde winst- en verliesrekening

(bedragen x € 1.000) HJ 2011 HJ 2010 index

Opbrengsten 158.301 161.763 98

Kosten van grond- en hulpstoffen -62.764 -63.489 99
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten -19.801 -20.079 99
Toegevoegde waarde 75.736 78.195 97

Overige baten 256 243
75.992 78.438

Personeelskosten -45.141 -51.663 87
Afschrijvingen materiële vaste activa -11.381 -12.689 90
Overige bedrijfskosten -18.906 -20.588 92
Bedrijfsresultaat 565 -6.502

Financieringsopbrengsten 304 171
Financieringskosten -2.079 -1.844
Resultaat voor belastingen -1.210 -8.175

Belastingen 246 2.059

Resultaat na belastingen -965 -6.116

Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders Roto Smeets Group NV -965 -6.116
Minderheidsbelangen  -  - 

-965 -6.116

Kengetallen
Gemiddeld aantal geplaatste gewone aandelen 3.290.275 3.290.275

Toe te kennen aan aandeelhouders RSG NV:
Gewoon en verwaterd resultaat per aandeel -0,3 -1,9

Toegevoegde waarde in % van de opbrengsten 47,8 48,3
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Geconsolideerde balans

(bedragen x € 1.000) 30-06-2011 31-12-2010

ACTIVA
Vaste Activa
Materiële vaste activa 130.831 139.563
Vastgoedbeleggingen 4.831 4.831
Uitgestelde belastingvordering 10.535 10.724
Overige financiële vaste activa 763 512

146.960 155.630

Vlottende Activa
Voorraden 6.780 6.962
Handelsvorderingen 43.683 55.179
Overige vorderingen en vooruitbetalingen 10.013 5.539
Geldmiddelen en kasequivalenten 482 1.313

60.958 68.993
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop 4.481 4.481

65.439 73.474

Totaal activa 212.399 229.104

PASSIVA
Eigen vermogen toe te rekenen aan de moedermaatschappij

Geplaatst kapitaal 16.451 16.451
Agio 12.833 12.833
Ingehouden winst 50.485 51.450
Overige reserves -827 -1.613
Totaal eigen vermogen 78.942 79.121

Langlopende verplichtingen
Voorzieningen 6.603 8.702
Rentedragende leningen:
   Leningen 11.000 11.750
   Leaseverplichtingen 17.769 17.944

35.372 38.396
Kortlopende verplichtingen
Handelsschulden en overige verplichtingen 36.985 45.486
Kredietinstellingen 38.622 43.513
Rentedragende leningen 10.276 12.451
Te betalen belasting 7.443 4.083
Financiële derivaten 514 1.751
Voorzieningen 4.244 4.303

98.084 111.587
  

Totaal verplichtingen 133.456 149.983

Totaal passiva 212.399 229.104
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Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(bedragen x € 1.000) HJ 2011 HJ 2010

Kasstroom uit operationele activiteiten
Resultaat na belastingen -965 -6.116
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen 11.381 12.689
Boekwinst op activa -1.549 -
(Uitgestelde) belastingen 3.549 -2.304
Overige mutaties zonder kasstroom -1.875 -551

Mutaties
Voorraden 183 2.471
Handelsvorderingen 11.496 16.861
Overige vorderingen en vooruitbetalingen -4.473 -3.769
Handelsschulden en overige verplichtingen -8.501 -10.895
Voorzieningen -992 -11.999

8.254 -3.613

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiële vaste activa -3.030 -11.675
Desinvesteringen in materiële vaste activa 199 872
Opbrengst verkoop activa 1.732  - 
Mutaties leningen u/g 6 801

-1.093 -10.002

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Opgenomen rentedragende leningen 1.040 -
Aflossingen rentedragende leningen -4.140 -4.816
Kredietinstellingen -4.891 17.923

-7.991 13.107

Omrekenverschillen vreemde valuta -1 26
Saldo Kasstromen -831 -482
Geldmiddelen en kasequivalenten per 1 januari 1.313 1.220
Geldmiddelen en kasequivalenten per 30 juni 482 738
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Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten

(bedragen x € 1.000)  HJ 2011 HJ 2010

Resultaat na belasting -965 -6.116

Ongerealiseerde resultaten

Mutatie waardering valutatermijncontracten 984 -994

Omrekening vreemde valuta van buitenlandse deelnemingen 47 26

Overige mutaties

Belasting over resultaten via het vermogen -246 254

Ongerealiseerde resultaten na belastingen 786 -714

Totaal gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten na belasting -179 -6.830

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders Roto Smeets Group NV -179 -6.830

Minderheidsbelangen  -  - 

-179 -6.830
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Segmentatie van gegevens

In het volgende overzicht wordt de segmentatie van gegevens over het eerste halfjaar van 2011 weergegeven:

(bedragen x € 1.000) Print
Productions

Marketing
Communications

eliminaties totaal

Opbrengsten 150.106 8.195  - 158.301

Opbrengsten tussen de segmenten  -  -  -  - 

Totaal opbrengsten 150.106 8.195  - 158.301

Nettoresultaat per segment -1.728 763  - -965

Activa en verplichtingen

Materiële vaste activa 130.204 207  - 130.411

Overige activa per segment 60.663 4.994 -142 65.515

Activa aangehouden voor verkoop 4.481  -  - 4.481

Niet-toegerekende activa 11.992

Totaal activa 212.399

Verplichtingen per segment 66.065 2.838 -142 68.761

Niet-toegerekende verplichtingen 64.695

Totaal verplichtingen 133.456

Overige gesegmenteerde informatie

Investeringen in materiële vaste activa 2.985 45 3.030

Afschrijvingen van materiële vaste activa `

  (incl. bijzondere waardeverminderingen) 11.352 29 11.381
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In het volgende overzicht wordt de segmentatie van gegevens over het eerste halfjaar van 2010 weergegeven:

(bedragen x € 1.000) Print
Productions

Marketing
Communications

eliminaties totaal

Opbrengsten 154.301 7.462  - 161.763

Opbrengsten tussen de segmenten  -  -  -  - 

Totaal opbrengsten 154.301 7.462  - 161.763

Nettoresultaat per segment -6.706 590  - -6.116

Activa en verplichtingen

Materiële vaste activa 159.109 194  - 159.303

Overige activa per segment 62.888 4.523 -243 67.168

Activa aangehouden voor verkoop 9.243  -  - 9.243

Niet-toegerekende activa 9.726

Totaal activa 245.440

Verplichtingen per segment 88.117 1.082 -243 88.956

Niet-toegerekende verplichtingen 60.047

Totaal verplichtingen 149.003

Overige gesegmenteerde informatie

Investeringen in materiële vaste activa 11.635 40 11.675

Afschrijvingen van materiële vaste activa

  (incl. bijzondere waardeverminderingen) 12.647 42 12.689
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Toelichting op de geconsolideerde halfjaarcijfers

Grondslagen

IAS 34
De geconsolideerde halfjaarcijfers zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals aanvaard 
binnen de Europese Unie. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie 
met de geconsolideerde jaarrekening 2010 te worden gelezen.

Grondslagen voor waardering
De geconsolideerde halfjaarcijfers zijn opgesteld in overeenstemming met de grondslagen toegepast in de geconsolideerde 
jaarrekening op 31 december 2010, met uitzondering van nieuwe standaarden en interpretaties zoals onderstaand weergege-
ven.

IFRS-wijzigingen
Roto Smeets Group heeft de volgende nieuwe IFRS standaarden, wijzigingen en interpretaties ingevoerd die vanaf 1 januari 
2011 van kracht zijn. De toepassing van deze standaarden, wijzigingen en interpretaties heeft geen significante invloed gehad 
op het halfjaarbericht 2011.
– Aanpassing van IAS 24 – Informatieverschaffing over verbonden partijen.  
– Aanpassing van IFRIC 14 – Vooruitbetalingen van een minimale financieringsverplichting. 

Toelichting bijzondere posten 2011:

Exploitatie/verkoop panden

Pand De Wit Binders
In het eerste halfjaar van 2011 is het pand van De Wit Binders in Eindhoven verkocht met een boekwinst van € 1,5 mln. Bij de 
verkoop van het pand is een huurovereenkomst met de nieuwe eigenaar afgesloten. Tot en met 30 september 2014 heeft de 
huurder het recht om de overeenkomst aansluitend te verlengen met telkens een periode van 6 maanden. Vanaf die datum 
heeft de huurder het recht om te verlengen met telkens 1 jaar tot uiterlijk 30 september 2016. Daarna is verlenging niet moge-
lijk. De verhuurder kan de huur niet tussentijds opzeggen.

Pand Roto Smeets Utrecht
Met TNT Post Shared Services is overeenstemming bereikt voor de huur van het onroerend goed van Roto Smeets Utrecht 
te Utrecht. De huurovereenkomst heeft een looptijd van 4 jaar met een huurderoptie voor 1 jaar. Na het verstrijken van deze 
periode wordt de huur met telkens 1 jaar verlengd tenzij één der partijen opzegt. 

Belastinglatentie
Onder financiële vaste activa is opgenomen een vordering uit hoofde van toekomstig te verrekenen vennootschapsbelasting 
ad € 10,5 mln. Met de voorwaartse verliescompensatie ad € 43,1 mln zijn verrekend tijdelijke verschillen uit hoofde van de waar-
dering van materiële vaste activa , voorraden en verschillen met betrekking tot fiscale waardering van de voorzieningen voor 
met name de vutverplichting. 
De voorwaartse verliescompensatie zal naar verwachting binnen de fiscaal toegestane termijn worden verrekend.
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Deze halfjaarlijkse verslaggeving is niet door de accountant gecontroleerd.

Voor nadere informatie: 

Roto Smeets Group NV – R.A.J. Huyzer
tel. nr. 0570 694905

Hunneperkade 4
7418 BT Deventer
info@rotosmeetsgroup.com
www.rotosmeetsgroup.nl

Profiel
Roto Smeets Group NV is opgenomen in de notering van NYSE Euronext Amsterdam.  Roto Smeets Group is een organisatie van 
dienstverlenende ondernemingen die de communicatie-uitingen van haar opdracht¬gevers - met toegevoegde waarde - omzet in 
gedrukte en multimediale producties. Deze ondernemingen zijn ondergebracht in twee business lines: Print Productions gericht op 
het efficiënt vervaardigen van full service rotatiedrukwerk en Marketing Communications gericht op het optimaal faciliteren van 
het ‘eigen communicatiekanaal’ van opdrachtgevers door middel van effectieve, cross-media communicatieconcepten.

 

Disclaimer 
Dit bericht bevat informatie, zoals bedoeld in artikel 5:59 Wet op het financieel toezicht (Wft).
Toekomstverwachtingen, die onderdeel kunnen uitmaken van dit bericht verwijzen naar toekomstige gebeurtenissen die op 
diverse manieren tot uitdrukking kunnen komen, zoals ‘verwachtingen’, ‘voorspellingen’, ‘anticiperen’, ‘van plan zijn’ en vergelijk-
bare uitdrukkingen (“Toekomst-verwachtingen”).
Roto Smeets Group N.V. heeft deze uitspraken over de toekomst gebaseerd op zijn huidige verwachtingen en projecties met 
betrekking tot toekomstige gebeurtenissen. De verwachtingen en projecties van Roto Smeets Group kunnen worden bijgesteld en 
de werkelijke resultaten,prestaties of succes van Roto Smeets Group kunnen aanmerkelijk afwijken van de resultaten beschreven 
in deze toekomstverwachtingen vanwege mogelijke risico’s, onzekerheden en andere belangrijke factoren waarop de onderneming 
niet altijd invloed heeft, en die voor Roto Smeets Group noch beheersbaar noch voorspelbaar zijn .Bij toekomstverwachtingen 
moet men deze risico’s, onzekerheden, waarschuwingen en andere belangrijke factoren in dit bericht of in andere jaar- of perio-
dieke verslagen, in aanmerking nemen.Voor een niet-limitatieve bespreking van de risico’s, onzekerheden en andere factoren die 
werkelijke resul-taten, prestaties of succes van Roto Smeets Group kunnen beïnvloeden, wordt verwezen naar het jaarverslag en 
andere publicaties van Roto Smeets Group.
Gegeven deze onzekerheden kan geen zekerheid gegeven worden over toekomstige resultaten of financiële positie van Roto 
Smeets Group. Wij adviseren u voorzichtig om te gaan met toekomstverwachtingen die uitsluitend de situatie weergeven van de 
datum waarop de uitspraken worden gedaan. Roto Smeets Group verplicht zich niet tot publicatie van wijzigingen op de toekomst-
verwachtingen ten gevolge van nieuwe informatie, toekomstige gebeurtenissen of anderszins, tenzij daartoe gehouden ingevolgde 
toepasselijk (effecten)recht.



Roto Smeets Group NV

Postbus 822

7400 AV DEVENTER

Tel.  0570-69 49 00

Fax.  0570-69 41 00

info@rotosmeetsgroup.com

www.rotosmeetsgroup.nl
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